



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 мая 2018 г.

№ 13/215-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2020 годы» и признании утратившим силу отдельного положения постановления Правительства Ульяновской области от 17.10.2016 № 23/472-П

Правительство Ульяновской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2020 годы», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/415-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2020 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2018 году государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2020 годы» (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Пункт 11 изменений в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2020 годы», утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 17.10.2016 № 23/472-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2020 годы», признать утратившим силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 22 мая 2018 г. № 13/215-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2020 годы»

1. В паспорте:

1) строку «Целевые индикаторы государственной программы» дополнить новым абзацем седьмым следующего содержания:

«площадь территории Ульяновской области, применительно к которой утверждена схема размещения, использования и охраны охотничьих угодий;»;

2) абзацы седьмой – двадцать третий считать соответственно абзацами восьмым – двадцать четвёртым;

3) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «2727582,68713» заменить цифрами «2730095,01934»;

б) в абзаце втором цифры «989732,08713» заменить цифрами «992244,41934»;

в) в абзаце семнадцатом цифры «828954,1» заменить цифрами «831466,43221»;

г) в абзаце восемнадцатом цифры «206929,0» заменить цифрами «209441,33221».

2. В разделе 4:

1) дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:

«составление и утверждение схемы размещения, использования и охраны охотничьих угодий в Ульяновской области;»;

2) абзацы шестой – двадцать первый считать соответственно абзацами седьмым – двадцать вторым.

3. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «2727582,68713» заменить цифрами «2730095,01934», цифры «989732,08713» заменить цифрами «992244,41934»;

2) в абзаце двенадцатом цифры «828954,1» заменить цифрами «831466,43221»;

3) в абзаце тринадцатом цифры «206929,0» заменить цифрами «209441,33221».

4. В абзаце седьмом раздела 7 слова «восстановления водных объектов» заменить словами «ремонта, консервации и (или) ликвидации

гидротехнических сооружений, восстановления водных объектов (природоохранные мероприятия)».

5. В подпрограмме «Экологический фонд»:

1) в паспорте:

а) строку «Целевые индикаторы подпрограммы» дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«площадь территории Ульяновской области, применительно к которой утверждена схема размещения, использования и охраны охотничьих угодий.»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «53745,48755» заменить цифрами «58757,81976»;

в абзаце шестом цифры «24325,03426» заменить цифрами «26837,36647»;

в абзаце седьмом цифры «1600,0» заменить цифрами «4100,0»;

2) в разделе 4:

а) дополнить новыми абзацами восьмым и девятым следующего содержания:

«4) составление и утверждение схемы размещения, использования и охраны охотничьих угодий в Ульяновской области.

Данное мероприятие заключается в составлении и утверждении документа территориального охотустройства, осуществляемого в целях планирования в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов и направленного на обеспечение рационального использования и сохранение охотничьих ресурсов и осуществление видов деятельности в сфере охотничьего хозяйства на территории Ульяновской области.»;

б) абзацы восьмой – шестьдесят четвертый считать соответственно абзацами десятым – шестьдесят шестым;

в) дополнить абзацами шестьдесят седьмым – семидесятым следующего содержания:

«Составление и утверждение схемы размещения, использования и охраны охотничьих угодий в Ульяновской области

К полномочиям органов государственной власти субъекта Российской Федерации в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов относится в том числе утверждение схемы размещения, использования и охраны охотничьих угодий на территории субъекта Российской Федерации. В настоящее время такой документ отсутствует, что не позволяет в полной мере обеспечить рациональное использование и сохранение охотничьих ресурсов на территории Ульяновской области. Данный раздел по разработке и утверждению схемы размещения, использования и охраны охотничьих угодий в Ульяновской области включает следующие мероприятия:

составление схемы размещения, использования и охраны охотничьих угодий в Ульяновской области;

утверждение схемы размещения, использования и охраны охотничьих угодий в Ульяновской области Губернатором Ульяновской области.»;

3) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «53745,48755» заменить цифрами «58757,81976»;

б) в абзаце шестом цифры «24325,03426» заменить цифрами «26837,36647»;

в) в абзаце седьмом цифры «1600,0» заменить цифрами «4100,0».

6. В подпрограмме «Развитие водохозяйственного комплекса»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «536595,06649» заменить цифрами «534095,06649»;

б) в абзаце втором цифры «245675,56649» заменить цифрами «243175,56649»;

в) в абзаце восемнадцатом цифры «140029,43» заменить цифрами «137529,43»;

г) в абзаце девятнадцатом цифры «39071,13» заменить цифрами «36571,13»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «536595,06649» заменить цифрами «534095,06649», цифры «245675,56649» заменить цифрами «243175,56649»;

б) в абзаце пятнадцатом цифры «140029,43» заменить цифрами «137529,43»;

в) в абзаце шестнадцатом цифры «39071,13» заменить цифрами «36571,13»;

3) абзац шестой раздела 7 после слов «мероприятия по» дополнить словами «ремонту, консервации и (или) ликвидации гидротехнических сооружений, восстановлению водных объектов (природоохранные мероприятия)».

7. В приложении № 1:

1) раздел «Подпрограмма «Экологический фонд» дополнить строкой 6 следующего содержания:

«	6.	Площадь территории Ульяновской области, применительно к которой утверждена схема размещения, использования и охраны охотничьих угодий	тыс. гектар	-	-	-	-	-	-	3208,2	-	»;
---	----	---	-------------	---	---	---	---	---	---	--------	---	----

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства»:

а) в строке 1:

в графе 9 цифры «26,4» заменить цифрами «26,3»;

в графе 10 цифры «26,4» заменить цифрами «26,3»;

в графе 11 цифры «26,4» заменить цифрами «26,3»;

б) в строке 3:

в графе 9 цифры «217,0» заменить цифрами «264,4»;

в графе 10 цифры «222,0» заменить цифрами «266,0»;

в графе 11 цифры «222,0» заменить цифрами «285,5»;

в) в строке 4:

в графе 9 цифры «86,67» заменить цифрами «86,7»;

в графе 10 цифры «86,67» заменить цифрами «86,7»;
 в графе 11 цифры «86,67» заменить цифрами «86,7»;
 г) в строке 5:

в графе 9 цифры «1,32» заменить цифрами «1,3»;
 в графе 10 цифры «1,21» заменить цифрами «1,2»;
 в графе 11 цифры «1,21» заменить цифрами «1,2».

8. Раздел «Подпрограмма «Экологический фонд» приложения № 1¹ дополнить строкой 7 следующего содержания:

«	7.	Площадь территории Ульяновской области, применительно к которой утверждена схема размещения, использования и охраны охотничьих угодий	Арифметическое сложение гектаров площади, применительно к которой утверждена схема размещения, использования и охраны охотничьих угодий	Фактические данные о площади территории Ульяновской области, применительно к которой утверждена схема размещения, использования и охраны охотничьих угодий (данные о значении целевого индикатора представляются ежегодно)	».
---	----	---	---	--	----

9. В приложении № 2³:

1) в разделе «Подпрограмма «Экологический фонд»:

а) в строке 1:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие «Охрана объектов животного мира, ликвидация последствий негативного воздействия на окружающую среду в результате экономической деятельности»;

в графе 6 цифры «24325,03426» заменить цифрами «26837,36647»;

б) дополнить строкой 1.4 следующего содержания:

«	1.4.	Составление и утверждение схемы размещения, использования и охраны охотничьих угодий в Ульяновской области	Министерство	2018 год	Областной бюджет	2512,33221	»;
---	------	--	--------------	----------	------------------	------------	----

в) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «24325,03426» заменить цифрами «26837,36647»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса»:

а) графу 2 строки 1 изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие «Строительство (реконструкция) сооружений инженерной защиты, капитальный ремонт гидротехнических сооружений, в том числе погашение кредиторской задолженности по оплате ранее выполненных работ»;

б) в графе 6 строки 1.1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «11618,93162» заменить цифрами «11716,03162»;

в позиции «областной бюджет» цифры «3726,32862» заменить цифрами «3823,42862»;

в) в графе 6 строки 1.2:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «12612,16838» заменить цифрами «14825,53838»;

в позиции «областной бюджет» цифры «4044,87138» заменить цифрами «6258,24138»;

г) в графе 6 строки 1.3 цифры «3441,23» заменить цифрами «3661,43»;

д) в графе 6 строки 1.4 цифры «4204,37» заменить цифрами «200,0»;

е) дополнить строками 1.5-1.8 следующего содержания:

« 1.5.	Берегоукрепительные сооружения на Волжском склоне в пос. Сланцевый рудник Ульяновского района Ульяновской области	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2017 и 2018 годы	Областной бюджет	1068,0
1.6.	Капитальный ремонт гидротехнического сооружения на реке Кюль-Буе у с. Новые Зимницы в муниципальном образовании «Старокулаткинский район» Ульяновской области	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2017 и 2018 годы	Областной бюджет	153,4
1.7.	Капитальный ремонт гидротехнического сооружения на правом притоке реки Сызранка у п. Красносельск в муниципальном образовании «Новоспаский район» Ульяновской области	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2017 и 2018 годы	Областной бюджет	125,5
1.8.	Капитальный ремонт гидротехнического сооружения на ручье Поньрка, приток р. Майдан у с. Сущевка в муниципальном образовании «Майнский район» Ульяновской области	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2017 и 2018 годы	Областной бюджет	126,8

»;

ж) в строке 2:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие «Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с ремонтом, консервацией и (или) ликвидацией гидротехнических сооружений»;

з) графу 3 строки 2.1 изложить в следующей редакции:

«Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области»;

и) графу 3 строки 2.1.1 изложить в следующей редакции:

«Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области»;

к) графу 3 строки 2.1.2 изложить в следующей редакции:

«Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области»;

л) графу 3 строки 2.1.3 изложить в следующей редакции:

«Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области»;

м) графу 3 строки 2.2 изложить в следующей редакции:

«Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области»;

н) графу 3 строки 2.2.1 изложить в следующей редакции:

«Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области»;

о) графу 3 строки 2.2.2 изложить в следующей редакции:

«Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области»;

п) графу 3 строки 2.2.3 изложить в следующей редакции:

«Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области»;

р) графу 2 строки 3.1 изложить в следующей редакции:

«Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с подготовкой проектной документации и разработкой проектов экологического аудита для восстановления водных объектов, расположенных на территории Ульяновской области»;

с) графу 2 строки 3.2 изложить в следующей редакции:

«Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с восстановлением водных объектов, расположенных на территории Ульяновской области»;

т) графу 2 строки 3.3 изложить в следующей редакции:

«Предоставление субсидий ассоциациям сельских старост в Ульяновской области в целях финансового обеспечения затрат в связи с выполнением работ по приведению родников в Ульяновской области, используемых населением в качестве источников питьевого водоснабжения, в состоянии, соответствующее требованиям федеральных санитарных правил».

10. В приложении № 2⁴:

1) в разделе «Подпрограмма «Экологический фонд»:

а) в строке 1:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие «Охрана объектов животного мира, ликвидация последствий негативного воздействия на окружающую среду в результате экономической деятельности»;

в графе 6 цифры «1600,0» заменить цифрами «4100,0»;

б) дополнить строкой 1.4 следующего содержания:

«	1.4.	Составление и утверждение схемы размещения, использования и охраны охотничьих угодий в Ульяновской области	Министерство	2018 год	Областной бюджет	2500,0	»;
---	------	--	--------------	----------	------------------	--------	----

в) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «1600,0» заменить цифрами «4100,0»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса»:

а) строку 2 изложить в следующей редакции:

«	2.	Основное мероприятие «Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с ремонтом, консервацией и (или) ликвидацией гидротехнических сооружений»	Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области	2016-2020 годы	Всего, в том числе:	19971,0	»;
	областной бюджет				5152,8		
	субсидии из федерального бюджета				14818,2		

б) в строке 2.1:

графу 3 изложить в следующей редакции:

«Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области»;

в графе 6 цифры «4400,0» заменить цифрами «1900,0»;

в) в строке 2.1.1:

графу 3 изложить в следующей редакции:

«Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области»;

в графе 6 цифры «1100,0» заменить цифрами «475,0»;

г) в строке 2.1.2:

графу 3 изложить в следующей редакции:

«Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области»;

в графе 6 цифры «1100,0» заменить цифрами «475,0»;

д) в строке 2.1.3:

графу 3 изложить в следующей редакции:

«Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области»;

в графе 6 цифры «1100,0» заменить цифрами «475,0»;

е) в строке 2.1.4:

графу 3 изложить в следующей редакции:

«Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области»;

в графе 6 цифры «1100,0» заменить цифрами «475,0»;

ж) графу 3 строки 2.2 изложить в следующей редакции:

«Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области»;

з) графу 3 строки 2.2.1 изложить в следующей редакции:

«Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области»;

и) графу 3 строки 2.2.2 изложить в следующей редакции:

«Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области»;

к) графу 3 строки 2.2.3 изложить в следующей редакции:

«Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области»;

л) графу 3 строки 2.2.4 изложить в следующей редакции:

«Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области»;

м) графу 2 строки 3.1 изложить в следующей редакции:

«Предоставление субсидий ассоциациям сельских старост в Ульяновской области в целях финансового обеспечения затрат в связи с выполнением работ по приведению родников в Ульяновской области, используемых населением в качестве источников питьевого водоснабжения, в состоянии, соответствующее требованиям федеральных санитарных правил»;

н) графу 2 строки 3.2 изложить в следующей редакции:

«Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с восстановлением водных объектов, расположенных на территории Ульяновской области»;

о) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «140029,43» заменить цифрами «137529,43»;

в позиции «областной бюджет» цифры «39071,13» заменить цифрами «36571,13».

11. В разделе «Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса» приложения № 2⁵:

1) графу 3 строки 2 изложить в следующей редакции:

«Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области»;

2) графу 3 строки 2.1 изложить в следующей редакции:

«Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области»;

3) графу 3 строки 2.1.1 изложить в следующей редакции:

«Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области»;

4) графу 3 строки 2.1.2 изложить в следующей редакции:

«Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области»;

5) графу 3 строки 2.1.3 изложить в следующей редакции:

«Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области»;

6) графу 3 строки 2.1.4 изложить в следующей редакции:

«Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области»;

7) графу 3 строки 2.1.5 изложить в следующей редакции:

«Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области»;

8) графу 3 строки 2.1.6 изложить в следующей редакции:

«Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области»;

9) графу 3 строки 2.1.7 изложить в следующей редакции:

«Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области»;

10) графу 3 строки 2.1.8 изложить в следующей редакции:

«Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области»;

11) графу 3 строки 2.1.9 изложить в следующей редакции:

«Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области»;

12) графу 3 строки 2.2 изложить в следующей редакции:

«Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области»;

13) графу 3 строки 2.2.1 изложить в следующей редакции:

«Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области»;

14) графу 3 строки 2.2.2 изложить в следующей редакции:

«Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области»;

15) графу 2 строки 3.1 изложить в следующей редакции:

«Предоставление субсидий ассоциациям сельских старост в Ульяновской области в целях финансового обеспечения затрат в связи с выполнением работ по приведению родников в Ульяновской области, используемых населением в качестве источников питьевого водоснабжения, в состоянии, соответствующее требованиям федеральных санитарных правил»;

16) графу 2 строки 3.2 изложить в следующей редакции:

«Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с восстановлением водных объектов, расположенных на территории Ульяновской области».
